Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«26» мая 2022 г.						                        № 43/8-РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации
«О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе»

Принято на 43 заседании
районной Думы 7-го созыва
«26» мая 2022 года

Заслушав информацию «О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе»

районная Дума РЕШИЛА:

         1. Информацию «О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе», принять к сведению. /Прилагается/
2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы					Л.И. Соколова

и.о.мэра района                                                                                А.А. Менг

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению районной Думы РМО «Усть-Удинский район» от 26.05.2022г. № 43/8-РД

Информация
«О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе»

	ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ ПО РАСТЕНИЕВОДСТВУ

	Усть-Удинский район

	26.05.2022

	Усть-Удинский район
	Ед.
	Все категории хозяйств
	в т.ч. сельхоз-организации
	в т.ч. КФХ

	Вся посевная 2022 год (плановая)
	га
	11409,7

	11409,7

	Подготовлено пашни под урожай 2022 года, всего
	га

	План по опашке полей
	км
	44

	44

	Опашка полей
	км
	44

	44

	% от плана по опашке полей
	%
	100

	100

	Закрытие влаги
	га
	3000

	3000

	Боронование многолетних трав
	га
	1500

	1500

	Протравлено семян
	тонн

	План посева зерновых культур
	га
	6630

	6630

	Посеяно зерновых культур
	га
	5410

	5410

	% от плана посева зерновых
	%
	82

	82

	в т.ч. пшеница
	га
	2976

	2976

	овес
	га
	1894

	1894

	ячмень
	га
	540

	540

	горох
	га

	прочие
	га

	Посеяно овощей всего
	га
	1

	1

	в т.ч. Капуста
	га
	0,4

	0,4

	свекла
	га
	0,3

	0,3

	морковь
	га
	0,3

	0,3

	лук
	га

	прочие
	га

	Картофель
	га
	14

	14

	Посеяно однолетних трав
	га
	1250

	1250

	в т.ч. Кукурузы
	га
	160

	160

	Посеяно технических культур
	га

	в т.ч. Рапс
	га

	лен
	га

	Потребность в семенах элиты
	тонн
	107

	107

	Оплачено за приобретение элитных семян
	тонн
	260

	260

	Завезено в хозяйства элитных семян
	тонн
	260

	260

	Наличие семян элиты
	тонн

	Элитных семян от потребности
	%
	0

	0

	Вывезено органических удобрений
	тонн

	Вывезено жидких органических удобрений
	тонн

	Заключено договоров на поставку мин. удобрений
	тонн

	Оплачено мин. удобрений
	тонн
	117

	117

	Завезено мин. удобрений, всего
	тонн
	117

	117

	в т.ч. аммиачная селитра
	тонн
	117

	117

	Азофоска
	тонн

	КАС
	тонн

	Диаммофоска
	тонн

	Калийные мин.удобрения
	тонн

	Прочие мин. удобрения
	тонн

	Внесено мин. удобрений
	га
	2249

	2249

	Внесено мин. удобрений
	тонн
	117

	117